

Łowicz, dnia 24.09.2019 r.

IZP.272.28.2019

Do Wykonawców
biorących udział w postępowaniu

Odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: "Udzielenie długoterminowego kredytu bankowego".

I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej ustawą PZP, w związku z zapytaniem do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej SIWZ, zamawiający wyjaśnia, co następuje:

Pytania Wykonawcy:

Szanowni Państwo w związku z ogłoszonym przetargiem zwracamy się z uprzejmą prośbą o wypełnienie załącznika. Dodatkowe informacje i dokumenty są niezbędne do oceny zdolności kredytowej.

Pytanie nr 1:

Podmioty, których JST jest udziałowcem/akcjonariuszem.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie jest udziałowcem/akcjonariuszem żadnych podmiotów.

Pytanie nr 2:

Poręczenia i gwarancje, weksle i poręczenia wekslowe wystawione przez JST i na jej zlecenie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie udzielił poręczeń i gwarancji, weksle i poręczenia wekslowe nie zostały wystawione przez Zamawiającego i na jego zlecenie.

Pytanie nr 3:

Należności z tytułu pożyczek udzielonych przez JST.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada należności z tytułu udzielonych pożyczek.

Pytanie nr 4:

Zobowiązania inne niż z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek (w tym przyjęte depozyty).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada innych zobowiązań niż z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek.

Pytanie nr 5:

Łączne zadłużenie w innych bankach/instytucjach finansowych (kredyty, gwarancje i poręczenia udzielone za JST, inne formy zaangażowania).

Odpowiedź Zamawiającego:

Informacja o łącznym zadłużeniu Zamawiającego zawarta jest w załączniku nr 34 do SIWZ.

Pytanie nr 6:

Łączne zaangażowanie z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Informacja o łącznym zaangażowaniu z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych zawarta jest w załączniku nr 34 do SIWZ.

Pytanie nr 7:

Umowy zawarte przez JST:

- Transakcje wykupu wierzytelności w drodze cesji (jako dłużnik),
- Umowy leasingu (również leasing zwrotny),
- Umowy podpisane w ramach partnerstwa publiczno – prywatnego,
- Umowy z odroczonym terminem płatności dłuższym niż 1 rok, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28.12.2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu publicznego (Dz. U. z 2011 r., nr 298, poz. 1767).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zawierał umów leasingu, umów w ramach partnerstwa publiczno – prywatnego, umów z odroczonym terminem płatności oraz nie dokonywał transakcji wykupu wierzytelności w drodze cesji.

Pytanie nr 8:

Zestawienie zawartych przez JST umów wsparcia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zawierał umów wsparcia.

Pytanie nr 9:

Jeśli JST planuje wydatki inwestycyjne – proszę o podanie, czy przedmiotowe wydatki będą realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu UE?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający planuje wydatki inwestycyjne. Część z nich będzie realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE.

Pytanie nr 10:

Informacje na temat zabezpieczeń:

Czy JST wyraża zgodę na poniesienie kosztów notarialnych z tytułu ustanowienia zabezpieczenia w formie oświadczenia o poddaniu się egzekucji (art. 777 kpc) [o ile dotyczy]?

W przypadku konsorcjalnego charakteru transakcji, czy JST wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia indywidualnie na każdego z uczestników Konsorcjum Bankowego [o ile dotyczy]?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na poniesienie kosztów notarialnych z tytułu ustanowienia zabezpieczenia w formie oświadczenia o poddaniu się egzekucji (art. 777 kpc).

W przypadku konsorcjalnego charakteru transakcji Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie zabezpieczenia indywidualnie na każdego z uczestników Konsorcjum Bankowego.

Pytanie nr 11:

Pytania dotyczące zapisów w SIWZ lub w istotnych postanowieniach umowy.

11.1. Jeśli z treści SIWZ wynika, że JST przewiduje zmianę harmonogramu spłaty kredytu to:

- a) czy przewidywana będzie jednorazowa spłata kredytu na koniec okresu kredytowania?
- b) czy odroczone raty będą rozłożone równomiernie na pozostały okres kredytowania?
- c) czy zostanie wydłużony okres kredytowania poza ostatecznie ustalony okres spłaty kredytu?

d) czy w sytuacji wystąpienia o wydłużenie spłaty poza okres kredytowania JST przyjmuje do wiadomości, że wydłużenie okresu kredytowania będzie uzależnione od stwierdzenia posiadania zdolności kredytowej zweryfikowanej przez Bank w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy i przepisy wewnętrzne Banku?

e) czy JST dopuszcza zapis o obustronnej zgodzie na zastosowanie zmian?

11.2. Jeśli z treści SIWZ wynika, że JST przewiduje wprowadzenie zmian postanowień umowy kredytowej, to:

a) zaistnienie jakich warunków/przesłanek warunkuje wprowadzenie zmian do umowy kredytowej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Ad. 11.1

a) Nie dotyczy,

B) Nie dotyczy,

C) Nie dotyczy,

D) Nie dotyczy,

E) Nie dotyczy.

Ad. 11.2

a) Zakres możliwych zmian i ich warunki zostały określone w § 7 Załącznika nr 5 do SIWZ pn. „Ogólne warunki umowy kredytowej”.

Jednocześnie zamawiający pragnie zwrócić uwagę, że art. 38 ust. 1 ustawy PZP odnosi się wyłącznie do sytuacji, gdy Wykonawca nie rozumie treści SIWZ i zwraca się do zamawiającego o jej wyjaśnienie. Powyższy przepis nie nakłada na zamawiającego obowiązku udzielania wyjaśnień, gdy Wykonawca zwraca się do zamawiającego w innym celu niż wyjaśnienie treści SIWZ. Zamawiający nie jest więc zobligowany do wypełnienia załącznika przesłanego przez Wykonawcę.

II. Treść udzielonej przez zamawiającego odpowiedzi stanowi integralną część dokumentacji przetargowej, którą należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

III. Termin składania ofert pozostaje bez zmian.

STAROSTA ŁOWICKI

/.../

Marcin Kosiorek